
1 

 

 

                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

      ΑΔΑ:  

      ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                     Ρόδος, 22/5/2023 

ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ                                                  Αριθμ. Πρωτ 2/32808 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ     

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

Τηλ: 22410-35445  

ΠΛΗΡ: ΕΙΡΗΝΗ ΒΑΣΙΛΑ     

e-mail: periousia@rhodes.gr                   Προς:  

 

ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ Γ. – ΚΑΣΤΕΛΛΟΡΙΖΙΟΥ Δ. Ο.Ε. 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 4, 85100, ΡΟΔΟΣ 

6932-294888 22410-61592 

ΑΦΜ: 998348897, Δ.Ο.Υ. ΡΟΔΟΥ 

Gh-satel@otenet.gr  

      

       ΚΟΙΝ 

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών  

(για άμεση ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων 

από τη λήψη του παρόντος με απόδειξη)                                           

 

Θέμα: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την  

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ ΕΙΚΟΝΑΣ ΤΗΣ ΔΕ ΡΟΔΟΥ» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   1614    /2023 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 53 παρ α. του Ν. 4782/2021. 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 

του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

5) Το Ν. 4555/2018. 

6) Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 14 του Ν. 4071/2012, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 26 του Ν.4585/2018 και είναι σε ισχύ από 24/12/2018.  

7) Τις σχετικές Πράξεις του Τμήματος VII του Ελεγκτικού Συνεδρίου 231/2017, 

269/2017, 311/2017 και 313/2017. 

8) Το ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ  με ΑΔΑΜ: 23REQ012720692 

9) Το με Α.Π. TEKM/1392/9-5/2023 τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη περί 

αναγκαιότητας εκτέλεσης της δαπάνης.  

10) Το ότι η συγκεκριμένη δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα σε βάρος του Κ.Α. 10-7135.0017 

και καταχωρήθηκε στο μητρώο δεσμεύσεων με α/α  Α/995.  

11)  Το ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΑΙΤΗΜΑ με ΑΔΑΜ: 23REQ012720692 

12) Την απόφαση 3170/2022 του Δημάρχου για τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

mailto:periousia@rhodes.gr
mailto:Gh-satel@otenet.gr




2 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Α.  Την ανάθεση για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΤΗΣ ΔΕ ΡΟΔΟΥ» εκτιμώμενης αξίας 30.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., 

με τη διαδικασία του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 την Παρασκευή 26-5-2023  και ώρα 

12:00 μ.μ. στα γραφεία του τμήματος Προμηθειών, Καποδιστρίου 3-5.  

 Β. Εγκρίνουμε την τεχνική έκθεση και τις τεχνικές προδιαγραφές της υπηρεσίας που 

περιέχονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’ και οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας. 

  Γ. Οι ενδιαφερόμενοι θα καταθέσουν προσφορά είναι υποχρεωμένοι να προσκομίσουν 

μαζί με την οικονομική προσφορά τους:  

1. Υπεύθυνη δήλωση ότι συμφωνούν με τους όρους της παρούσης. 

2. Πιστοποιητικά, στα οποία θα δηλώνεται ότι μέχρι και την ημέρα υποβολής της 

προσφοράς ο υποψήφιος είναι ασφαλιστικά και φορολογικά ενήμερος ως προς τις 

υποχρεώσεις του. 

3. Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου, σχετικά με την επαγγελματική τους δραστηριότητα, στο 

οποίο να αναφέρεται ότι είναι εγγεγραμμένοι και δεν οφείλουν ασφαλιστικές 

εισφορές.  

4. Απόσπασμα ποινικού μητρώου, έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου (3) από 

την ημερομηνία του διαγωνισμού ή Υπεύθυνη Δήλωση από την οποία να προκύπτει 

ότι δεν έχουν καταδικασθεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής 

τους δραστηριότητας, συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, δωροδοκία, απάτη, 

τρομοκρατικά εγκλήματα, νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή 

χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας 

ανθρώπων. 

Όταν πρόκειται για νομικά πρόσωπα, τα νομιμοποιητικά πιστοποιητικά τα καταθέτουν 

ομόρρυθμοι εταίροι και διαχειριστές για Ο.Ε. και Ε.Ε., διαχειριστές για ΕΠΕ και πρόεδρος 

ή διευθύνων σύμβουλος για Α.Ε. Προκειμένου να προκύπτει ο νόμιμος εκπρόσωπος της 

εταιρείας, πρέπει να προσκομισθούν και τα νομιμοποιητικά έγγραφα κάθε συμμετέχοντος 

όπως το ΦΕΚ ίδρυσης με τις τροποποιήσεις του για Α.Ε. και Ε.Π.Ε. ή το καταστατικό για 

Ο.Ε. και Ε.Ε. 

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από τον               

τρέχον προϋπολογισμό του Δήμου σε βάρος του Κ.Α. 10-7135.0017 

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση εντάλματος 

πληρωμής, μετά την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

            ΣΤ. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της έως 30-7-

2023 





3 

 

 

Ζ. Στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ά που ακολουθεί αναφέρονται οι ειδικότεροι όροι για την ορθή, 

απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση του αντικειμένου της 

πρόσκλησης ενδιαφέροντος καθώς και ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της προμήθειας.  

 

                                                                               Ο Αντιδήμαρχος 

 

 

            Αναστάσιος Σπανός 

 

 

 

  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 

 

Τεχνική Έκθεση 

Η παρούσα τεχνική μελέτη αφορά την εγκατάσταση συστήματος μετάδοσης εικόνας. 

Η διαδικασία που θα ακολουθηθεί είναι της απευθείας ανάθεσης.  

Η ποσότητα της προμήθειας και εγκατάστασης είναι 884, ο Κ.Α 10-7135.0017 και το CPV 

32223000-2 συνολικού ποσού 30.000,00 €  με ΦΠΑ (24.193,54 €  χωρίς ΦΠΑ).  

 
 

Για την εγκατάσταση εκτός από τις απαραίτητες εργασίες σύνδεσης, καλωδίωσης και 

προγραμματισμού απαιτούνται και τα υλικά που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα:  

 

 

 

 

Α/Α Περιγραφή Υλικων Ποσότητα Μονάδα 

Μέτρησης 

1 Κάμερα 28 Τεμ. 

2 Βάση Κάμερας 28 Τεμ. 

3 Καλώδιο FTP CAT6 BL 800 Μέτρα 

4 Τροφοδοτικό ΡΟΕ 28 Τεμ. 
  

 

 

 Αναλυτικά οι προδιαγραφές των υλικών που απαιτούνται για τον  εξοπλισμό της 

εγκατάστασης του συστήματος μετάδοσης εικόνας: 

 

 

 
 α/α 1 Κάμερα 
 

Image Sensor 1/2.8”8Megapixel progressive 
CMOS 

Effective Pixels 3840 (H) × 2160 (V) 

Scanning System Progressive 

Electronic Shutter Speed Auto/Manual 1/3 s–1/100000 s  

Motion Detection 

 

OFF/ON (4 areas, rectangular) 





4 

 

 

Image Rotation 0°/90°/180°/270° (Support 
90°/270° with 1080p resolution 

and lower.) 
 

Certifications CE-LVD: EN62368-1 
CE-EMC: Electromagnetic 

Compatibility Directive 
2014/30/EU 
FCC: 47 CFR FCC Part 15, Subpart 

B 
UL/CUL: UL60950-1 CAN/CSA 

C22.2 No.60950-1-07 

Network RJ-45 (10/100 Base-T)  

Protocol IPv4; IPv6; HTTP; TCP; UDP; ARP; 
RTP; RTSP; RTCP; RTMP; SMTP; 

FTP; SFTP; DHCP; DNS; DDNS; 
QoS; UPnP; NTP; Multicast; ICMP; 
IGMP; NFS; SAMBA; PPPoE; SNMP 

Power Supply 12V DC/PoE (802.3af) 

Power Consumption Basic power consumption: 3.0W 
(12V DC); 3.5W (PoE) Max. power 
consumption (WDR + H.265 + IR 

LED intensity): 9.2W (12V DC); 
10.7W (PoE) 

Casing Metal  
 

Ingress Protection & Vandal 
Resistance 

IP67 

 
 
 α/α 2 Βάση Κάμερας 

 

Material Aluminum 

Color White 

Protection IP66 
 

 
 
 

α/α 3 Καλώδιο FTP CAT6 BL 
 

Αγωγός Χαλκός (Cu) 

Κατηγορία CAT 6A 

Χρωμα μαύρο 

Διαμόρφωση 1:1 

Θωράκιση S-FTP, ζεύγη σε μεταλλικό φύλλο και θωράκιση 
πλεξούδας 

Δομή 4 x 2 AWG 26/7, συνεστραμμένο ζευγάρι 

 
 
 

 





5 

 

 

α/α 10 Τροφοδοτικό ΡΟΕ 
 

Ethernet Port 
 

1*10/100/1000 Base-T 
1*10/100/1000 Base-T( PoE power 

supply) 

PoE Power 

Consumption 
 

Power output≤30W 

 

PoE Protocol 
 

IEEE802.3af, IEEE802.3at 
 

LED Indicator 
 

PSE: Indicates the device is delivering 
power to the PD.(Green) 
PWR: Indicates the device is working 

properly. (Green) 

Application Humidity 

 

10%~90% 

 

Power AC100~240V 50/60Hz 

 

Working Temperature 

 

-10°C~55°C 

 

 

 
 
 

 
 

 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
K.A. 10-7135.0017  CPV 32223000-2 

 
 

Α/Α Περιγραφή Ποσότητα 
Μονάδα 

Μέτρησης 
Τιμή  

Μονάδος (€) 
Συνολική Αξία 

(€) 

1 Κάμερα 28 Τεμ. 640,00 17.920,00 

2 Βάση Κάμερας 28 Τεμ. 35,00 980,00 

3 Καλώδιο  800 Μέτρα 1,40 1.120,00 

4 Τροφοδοτικό ΡΟΕ 28 Τεμ. 65,00 1.820,00 

Συνολικό Κόστος Υλικών 21.840,00 

 

Κατ’ αποκοπή εγκατάσταση του συστήματος εικόνας 2.353,54 

 

Συνολικό Κόστος 24.193,54 

Συνολικό Κόστος (με  Φ.Π.Α.) 30.000,00 

 
Ο Ανάδοχος θα είναι υποχρεωμένος να παραδώσει έως την 30/07/2023. 

 




